
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

VISTO:
Que el 28 de febrero de 2009 finaliza el período por el cual fueron

designados interinamente Profesores Titulares, Asociados y Adjuntos de esta
Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario prorrogar dichas designaciones para no alterar el

normal desenvolvimiento de las actividades docentes;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2009 y hasta el 28 de
febrero de 2010, las designaciones interinas de los
profesionales que a continuación se detallan:

Profesor Titular, dedicación exclusiva (Cód. 101);
Dra. Nelia Teresita VERMOUTH -leg. 10374- Cát. de Introducción a la Química

y Física Biológicas "A".
Dra. Silvia Edith CALAMARI de PASCALE -leg. 16408- Cát. de Introducción a

la Química y Física Biológicas "B".
Dra. Ana Isabel AZCURRA -leg. 23885- Cát. de Química y Física Biológicas

"B".

Profesor Titular, dedicación semíexclusíva (Cód. 102);
Dr. Osear Pablo Emilio DAVID -leg. 30932- Cát. de Anatomía "A" (con carga

anexa a Anatomía Clínica "A").
Dra. Adriana Beatriz ACTIS -leg 26665- Cát. de Anatomía "B" (con carga anexa

a Anatomía Clínica).
Dra. Guadalupe LISSERA -leg. 16373- Cát. de Int. a la Odontología.
Dr. Ricardo Juan CABRAL -leg. 25954- Cát. de Materiales Dentales (con carga

anexa a Operatoria I)
Dr. Enrique Daniel GIMÉNEZ -leg. 21637- Cát. de Técnica Radiológica "B" (con

carga anexa a Radioanatomía "B"), dejar aclarado que el profesional
mencionado cobra el correspondiente adicional por insalubridad.

Dra. Catalina M. FRANCIA -leg. 30438- Cát. de Farmacología y Terapéutica
"A".

Dr. Carlos Alberto BORNANCINI -leg. 15884- Cát. de Cirugía I (con carga
anexa a Anatomía Clínica).

Dr. Claudio Arturo Antonio IBAÑEZ -leg. 30826- Cát. de Prostodoncia I "A"
(con carga anexa a Prostodoncia II "A")

Dra. Emilia Noemí CHENA -leg. 18176- Cát. de Operatoria II "A".
Dra. María Ester ESPER -leg. 13444- Cát. de Periodoncia "B".
Dr. Daniel Argentino QUIROGA -leg. 18332- Cát. de Cirugía II "A".



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

Profesor Asociado, dedicación semiexclusiva (Cód. 106):
Méd. Esther del Valle SÁNCHEZ DAGUM de SICA -leg. 17015- Cát. de

Odontología Preventiva y Social III.
Od. Susana Julia Cristina TARIFA -leg. 30930- Cát. de Odontología Preventiva

y Social III.

Profesor Adjunto, dedicación exclusiva (Cód. 109);
Od. Beatriz Ester BUSAMIA-leg. 23311-Cát. de Fisiología

Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva (Cód. 110);
Od. Daniel Alejandro URRUTIA GARCÍA -leg. 32638-, Cát. de Anatomía "A"

(con carga anexa a Anatomía Clínica).
-. Dra. Adriana Beatriz ACTIS -leg 26665- y su reemplazante Dra. Alicia del Valle
..,). SIMBRÓN -leg 30766-, Cát. de Anatomía "B" (con carga anexa a Anatomía

Clínica), continuando la Dra. Actis de licencia sin goce de haberes por
desempeño de un cargo de mayor jerarquía, (cod. 139) de acuerdo a lo
establecido en el art. 13, inciso II, apartado e), del Decreto 3413/79

Dra. Alejandra Cecilia AGUZZI -leg. 34159- Cát. de Int. a la Odontología (con
carga anexa a Ergonomía).

Dr. Gerardo Raúl THEILER-leg. 29540- Cátedra de Introducción a la Química
y Física Biológicas "A" (con carga anexa a la Química y Física Biológica "A").

Bioq. Silvia B. BAREMBAUM -leg. 36590- Cátedra de Introducción a la
Química y Física Biológica "B" (con carga anexa a la Química y Física
Biológica "B").

Bioq. Silvia B. BAREMBAUM -leg. 36590 Cát. de Química y Física Biológicas
"B" (con carga anexa a la Intr. a la Química y Física Biológicas "B").

Biol. Liliana María MANCA de VÁZQUEZ -leg. 25372- Cátedra de
Microbiología, dejar aclarado que la profesional mencionada cobra el
correspondiente adicional por insalubridad.

Od. Gabriel Mario FONSECA -leg. 32075- Cátedra de Anatomía Patológica "B".
••-, Dr. Ricardo Juan CABRAL -leg. 25954- y su reemplazante Dr. Gustavo Fabián
/ • MOLINA -leg. 33044-, Cát. de Materiales Dentales (con carga anexa a

Operatoria I), continuando el Dr. Cabra! de licencia sin goce de haberes por
desempeño de un cargo de mayor jerarquía, (cod. 139) de acuerdo a lo
establecido en el art. 13, inciso II, apartado e), del Decreto 3413/79.

Lie. César Adrián ZABALA -24405- Cát. de Psicología Evolutiva.
Od. Laura Edith PRINCIPE-leg. 33531-Cát. de Semiología (con carga anexa a

Clínica Estomatológica I).
Od. Luis Mario HERNANDO -leg. 28804- Cát. de Od. Preventiva y Social I y II.
Dra. Alejandra Cecilia AGUZZI -leg. 34159- Cát. de Farmacología y

Terapéutica "B". «
Od. Alejandro Mario MARENGO -leg. 30768- Cát. de Ergonomía (con carga

anexa a Introducción a la Odontología).
Od. José Luis ÁTALA-leg. 26424-Cát. de Prostodoncia I "A" (con carga anexa

a Prostodoncia II "A").
Dr. Mario SEZIN - leg. 36858- Cát. de Operatoria I "A".
Dra. Gladys Irene EVJANIAN -leg. 25209- Cát. Integral Niños y Adolescentes,

Área "A" de Odontopediatría.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

Od. Patricia VERDUCI -leg 32267- Cát. de Operatoria II "A".
Dra. Emilia Noemí CHENA -leg 18176 - Cát. de Operatoria II "B".
Od. Mauricio KREMER -leg. 34772- Cát. de Periodoncia "A".
Dra. Mirta Ana Lía MORENO -leg. 21444- Cát. de Periodoncia "B".
Od. Amalia Celia PAJÓN -leg. 18428- Cát. de Prostodoncia III "B" (con carga

anexa a Prostodoncia II "A").
Dra. María Cecilia MARTÍNEZ -leg. 29319- Cát. de Integral Niños y

Adolescentes, Área "B" de Odontopediatría.
Dra. María Laura del Carmen IRAZUZTA -leg. 28805- Cát. de Integral Niños y

Adolescentes, Área "B" de Ortodoncia.

ARTICULO 2C Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2009, las designaciones
interinas de los profesionales que a continuación se detallan, y
hasta la fecha estipulada en cada caso:

Dra. Violeta G.del V. CEBALLOS-leg. 10474- como Profesor Titular, dedicación
semiexclusiva (cod.102) en las Cát. de Práctica Profesional y Prostodoncia
V "B", hasta el 31 de marzo de 2009.

Dra. Juana R. BOZZATELLO-leg.17313- como Profesor Adjunto, dedicación
semiexclusiva (cod. 110) en la Cát. Cirugía II "A" en reemplazo del Dr.
Daniel A. QUIROGA-leg. 18332-, quien continúa de lie. sin goce de haberes
por cargo de mayor jerarquía, (cod. 139) de acuerdo a lo establecido en el
art.13, inciso II, apartado e), del Decreto 3413/79, hasta el 16 de mayo de
2009.

Od. María Elena BAZZANO-leg.21075- como Profesor Adjunto, dedicación
semiexclusiva (cod. 110) en la Cát. de Prostodoncia V "B", hasta el 31 de
marzo de 2009.

ARTÍCULO 3°: Dejar establecido que las presentes prórrogas de designaciones
caducarán de pleno derecho aún antes de las fechas
estipuladas si los cargos fueran cubiertos por concurso.

ARTÍCULO 4°: Impútese el egreso al Inc. I del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 5°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DE DOS MIL NUEVE.

?of.Dr. JORGE M A R E L O
SECRETARIO GENERAt

FACULTAD DE ODONTOLOGl/j
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Prof. Ora. MARÍA R. del CARMEN VIS
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 2
es/mr


